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ZU.0643.2.2015 

 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki                                  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii za rok 2014 

 

 
  Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu              

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku                 

o przeciwdziałaniu narkomanii prowadzenie działań związanych z profilaktyką                              

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych jak i również zadań związanych                                

z przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy. Wymienione powyżej 

ustawy szczegółowo określają zadania, które gmina powinna realizować w formie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jak i również Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii.  

Wypełniając postanowienia w/w ustaw Rada Gminy Grudziądz w formie Uchwały                   

Nr XXXVII/253/2013 z dnia 16 grudnia 2013 roku uchwaliła Gminny Program Profilaktyki                          

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014.  

Zatem w dniu dzisiejszym składam sprawozdanie z realizacji w/w Programu. 

 

 Realizacją programu koordynował pełnomocnik Wójta Gminy Grudziądz ds. rozwiązywania 

problemów uzależnień i przemocy w rodzinie wraz z Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Grudziądzu.  

 

 Środki finansowe na realizację zadań wynikających z ustawy o wychowaniu                   

w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 

pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                            

w Grudziądzu 
  

W 2014 roku w pracach Komisji pracowało 7 osób powołanych przez Wójta Gminy 

Grudziądz zarządzeniem nr 18/2013  z dnia 31 maja 2013 roku 

Gminna Komisja koncentrowała się na realizacji zadań wynikających z Gminnego 

Programu jak i również z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu narkomanii. 

W 2014 roku odbyło się 17  posiedzeń Komisji, podczas których: 

- przeprowadzono rozmowy interwencyjno - motywacyjne z osobami dotkniętymi problemem 

alkoholowym 

- opiniowano wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych 

- zapoznano się z ofertami programowymi, które dotyczyły profilaktyki alkoholowej                     

dla dzieci i młodzieży 

- zapoznano się z ofertami szkoleń  

- opiniowano i zatwierdzano programy świetlic socjoterapeutycznych, jak i również 

zwizytowano świetlice 

- dokonano wyboru organizatora wypoczynku dla dzieci i młodzieży i przeprowadzono wizje 

lokalną miejsca wypoczynku oraz skontrolowano przebieg obozu   



- kontrolowano punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

- złożono wnioski do Sądu rejonowego o zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego 

- planowano budżet Gminnego Programu na rok 2015 

- opracowano projekt Gminnego Programu na rok 2015. 

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2014 

roku przeprowadzili rozmowy interwencyjno – motywacyjne z 27 osobami. Wezwanych osób 

na rozmowy było 87, ale osoby te nie stawiały się na wezwania. 

 W 2014 roku skontrolowano 5 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, z których 

zostały sporządzone protokoły pokontrolne. 

W 2014 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

zaopiniowała pod względem usytuowania i liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

na terenie Gminy Grudziądz (zgodnie z Uchwałą Rady Gminy w Grudziądzu Nr XII/66/2007 

z dnia 29.10.2007 roku) zaopiniowała 76 wniosków, w tym: 

- 56 wniosków na sprzedaż detaliczną w sklepach przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży: 

- 14 wniosków na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia                

w miejscu sprzedaży: 

- 6 wniosków na jednorazową sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

   

 Charakterystyka rynku napojów alkoholowych 

 

Wójt Gminy Grudziądz wydał w 2014 roku 76 zezwoleń na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych, w tym: 

- 57 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży 

- 13 zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do  spożycia 

w miejscu sprzedaży 

- 6 zezwoleń na jednorazową sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

 

 Na dzień 31 grudnia 2014 roku w gminie Grudziądz obowiązywało 108 zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, w tym 80 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i 28 zezwoleń na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych przeznaczonych do  spożycia w miejscu sprzedaży. 

 

Ogółem w 2014 roku za korzystanie z w/w zezwoleń gmina pozyskała środki finansowe               

w kwocie 139 265,97 złotych. 

 

Działalność profilaktyczna na terenie Gminy Grudziądz 

 

Szczególnie ważnym ogniwem w działaniach profilaktycznych są świetlice 

socjoterapeutyczne dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Świetlice są placówkami wparcia 

dziennego, działającymi w najbliższym otoczeniu dziecka i wspierającymi rodzinę                      

w wypełnianiu jej podstawowych funkcji. Zapewniają pomoc dzieciom sprawiającym 

problemy wychowawcze, zagrożonym demoralizacją, przestępczością i uzależnieniom.          

Na terenie gminy Grudziądz  funkcjonują 2 świetlice: świetlica socjoterapeutyczna „Pod 

Lipami” w Wałdowie Szlacheckim oraz grupa socjoterapeutyczna działająca przy Szkole 

Podstawowej w Dusocinie. W ramach umowy zlecenia zatrudniono dwóch instruktorów - 

wychowawców, którzy mają uprawnienia do prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych.          

W 2014 roku w zajęciach socjoterapeutycznych uczestniczyły 40 osób, które regularnie 

uczestniczyły w zajęciach. Świetlice realizowały programy profilaktyczne: „Spójrz inaczej”, 



„Spójrz inaczej na agresję”, „Jak żyć z ludźmi” oraz pedagogikę zabawy Klanza, „Pluszowa 

terapia” jak i również  miały atrakcyjną i ciekawą formę dla uczestników. Dzieci miały 

możliwość poznania i wyrażania swoich uczuć, poznania sposobów radzenia sobie ze złością 

oraz w sytuacjach konfliktowych, nabyły umiejętności asertywnych oraz otrzymały 

informację o substancjach psychoaktywnych. Dzieci podczas ferii zimowych uczestniczyły                   

w zimowisku, które zorganizowano w świetlicach i zapewniono dzieciom oprócz 

realizowanego programu profilaktycznego liczne atrakcje. We wrześniu uczestnicy świetlic 

zwiedzali ogród zoologiczny, park rozrywki – zaginiony świat w Myślęcinku. Koszt 

utrzymania świetlic w 2014 roku to kwota 19 537,80,- złotych, w tym: wynagrodzenie 

wychowawców, zakup materiałów do prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych, dożywanie, 

zakup środków czystości, gier edukacyjnych organizacja zimowiska oraz wycieczka do 

Myślęcinka.  

W gminnych szkołach realizowane były programy profilaktyczne „Spójrz inaczej” 

oraz „Spójrz inaczej na agresję”, realizatorami tych programów byli przeszkoleni nauczyciele. 

Dla uczniów III klas gimnazjalnych (wszystkich szkół) zorganizowano warsztaty edukacyjno- 

profilaktyczne dotyczące uzależnienia od narkotyków. Warsztaty przeprowadzili członkowie 

Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii z bydgoskiego oddziału. Koszt organizacji 

warsztatów to kwota 530 złotych.  

Podczas wakacji 45 osób z rodzin defaworyzowanych odpoczywało na obozie 

profilaktycznym w Ośrodku Wypoczynkowym ‘Gryfia” w Jarosławcu. Dzieci uczestniczące 

w obozie otrzymały wiedze i umiejętności, które są niezbędne w życiu codziennym. Oprócz 

zajęć programowych, również profilaktycznych dzieci codziennie uczestniczyły                              

w przygotowanych atrakcjach takich jak: ogniska, dyskoteki, gry i zabawy terenowe, 

plażowanie, Dla uczestników obozu zorganziowano wycieczkę do Słowińskiego Parku Narodowego 

(Czołpino, Smołdzino, Muzeum  Przyrodnicze, w drodze powrotnej Ustka) oraz wycieczkę do 

Aquaparku w Darłówku z pobytem na kompleksie basenów  

i zjeżdżalni.  Koszt organizacji obozu to kwota 30 105,00 złotych. 

 W 2014 roku swą działalność kontynuował punkt konsultacyjny dla osób                           

z problemem alkoholowym i ich rodzin, jak i również dla ofiar przemocy w rodzinie. 

Przeprowadzone rozmowy dotyczyły uzależnienia członków rodziny, motywowania                 

do podjęcia leczenia oraz informowano o istniejących placówkach wsparcia dla rodzin.             

Do punktu w 2014 roku zgłosiło się 87 osób. Punkt prowadzony jest przez pełnomocnika 

Wójta ds. rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy w rodzinie (w ramach umowy              

o pracę) w budynku Urzędu Gminy.  

W 2014 roku Grudziądzkie Stowarzyszenie Pomoc Uzależnionym otrzymało dotację 

w wysokości 1200 złotych na specjalistyczną pomoc rodzin z terenu naszej gminy. Z pomocy 

Stowarzyszenia skorzystało 20 osób. Sprawy z jakimi zgłaszali się mieszkańcy gminy 

Grudziądz to używanie przez dzieci środków psychoaktywnych lub podejrzenie o zażywanie 

oraz konieczność podjęcia terapii przez rodzinę w związku z pobytem dziecka w ośrodku 

terapii uzależnień.  

W 2014 roku gmina Grudziądz przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii „Powstrzymaj 

pijanego kierowcę”. Swoimi działaniami chcieliśmy dotrzeć do szerokiego grona odbiorców i 

zachęcić do reagowania na przypadki jazdy pod wpływem alkoholu. Świadkowie takich 

sytuacji poprzez właściwe reakcje mogą zapobiec wielu tragediom powodowanym przez 

nietrzeźwych kierowców. Praca nad modelowaniem właściwych postaw to jedno z ważnych 

zadań profilaktyki i rozwiazywania problemów alkoholowych. W ramach kampanii pedagog 

przeprowadził spotkania z młodzieżą ze szkół gimnazjalnych, rozwiesiliśmy plakaty 

kampanii, rozdaliśmy ulotki, zorganizowaliśmy szkolenie dla sprzedawców napojów 

alkoholowych wszystko po to, aby mieszkańcy reagowali i powstrzymywali nietrzeźwych 

kierowców. Koszt zakupu materiałów do przeprowadzenia kampanii to kwota 615 złotych. 



Jak wspominano powyżej w 2014 roku gmina Grudziądz zgodnie z zapisami ustawy             

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  zorganizowała szkolenie dla 

sprzedawców napojów alkoholowych. Koszt szkolenia to kwota 1253,83 złotych.  

W Zespole Szkół w Mokrem od listopada 2014 roku realizowano 40 godzinne 

warsztaty „ Szkoła dla rodziców” to program spotkań dla każdego, kto szuka sposobu na 

nawiązanie głębszych i cieplejszych relacji z dziećmi lub wychowankami. Jego głównym 

celem jest wspieranie rodziców i wychowawców w radzeniu sobie w codziennych kontaktach 

z dziećmi i młodzieżą. Nauka umiejętności lepszego porozumiewania się, refleksja nad 

własną postawą wychowawczą, wymiana doświadczeń, to małe kroki ku głębszej relacji, 

dającej zadowolenie, poczucie wzajemnej bliskości. To także nauka dialogu i kształtowanie 

więzi opartych na wzajemnym szacunku. Ucząc umiejętności otwartego porozumiewania się 

w rodzinie program jednocześnie przyczynia się do budowania silnej więzi między rodzicami 

a dziećmi, co sprawia, że jest on także programem profilaktycznym. Koszty realizacji 

warsztatu zostały poniesione w 2015 roku.  

Gminna Komisja złożyła 2 wnioski do Sądu Rejonowego w Grudziądzu                           

o zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego. Koszty jakie zostały poniesione to 

kwota 836 złotych tj. 40 złotych to jest opłata za każdy złożony wniosek i 378 złotych to 

koszty zaliczki na badanie przez biegłych (psychiatra i psycholog).    

 

 

Inne działania 

 

 W roku 2014 kontynuowano porozumienie dotyczące współfinansowania 

przedsięwzięcia regionalnego o nazwie „Kujawsko - Pomorska Niebieska Linia”. Ludzie 

mający poważne problemy życiowe, będący ofiarami przemocy domowej  mogli uzyskać 

bezpłatne porady u wykwalifikowanych specjalistów (psychologów, prawników). Koszt tego 

przedsięwzięcia to kwota 594,55,- złotych. W 2014 roku zarejestrowano i poprowadzono 283 

nowych spraw z terenu województwa, udzielono 986 porad prawnych. 15 spraw przekazano 

do kancelarii adwokackiej (kontynuowane były sprawy z lat ubiegłych – porady prawne                          

i zastępstwo procesowe przed sądami powszechnymi. W takcie dyżurów zgłaszane są 

sytuacje przemocy w rodzinie przez osoby postronne (sąsiedzi, dalsza rodzina), które są 

zgłaszane i kierowane do odpowiednich służb. Pomoc prawna udzielna jest mieszkańcom 

województwa kujawsko – pomorskiego związana z występowaniem przemocy fizycznej.  

Pełnomocnik Wójta uczestniczył w 3 szkoleniach dotyczących procedury wydawania 

zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych oraz kontroli oświadczeń 

przedsiębiorców. 

 

 

Reasumując w 2014 roku na realizację Gminnego Programu Profilaktyki                          

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii gmina 

Grudziądz wydała kwotę 154 711,90,- złotych, w tym 150 873,30,- złotych                                 

na przeciwdziałanie alkoholizmowi i 3 838,60,- złotych na zwalczanie narkomanii.  

Środki finansowe, które nie zostały ujęte w/w sprawozdaniu zostały przeznaczone               

na szkolenia, wynagrodzenie pełnomocnika oraz członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych (wraz z pochodnymi), doposażenie punktu konsultacyjnego oraz 

koszty podróży służbowych. 

                                                                          

                                                                                                          

 

 


